
Egypt, Mezopotámie, Palestina, Indie, Čína 1

Otázka: 1

označte správná tvrzení platící pro Mezopotámii
obyvatelé věřili ve více bohůA)

stavěli pyramidy jako hrobky pro své králeB)

budoucnost předpovídali z pohybu hvězdC)

obyvatelé věřili v jednoho bohaD)

stavěli stupňovité stavby - zikkuraty s chrámem na vrcholuE)

jedním z vládců Mezopotámie byl Chammurapi, který se proslavil zákoníkemF)

27193

Otázka: 2

Označ, co se do Mezopotámie dováželo
zemědělské produktyA)

kovyB)

dřevoC)

27190

Otázka: 3

Mezopotámií protékají řeky
TigrisA)

GangaB)

IndusC)

NilD)

EufratE)

27185

Otázka: 4

Přiřaď
jižní část Mezopotámie1) A) Asýrie
severní část Mezopotámie2) B) Babylónie

27187

Otázka: 5

Které dvě velké říše střídavě ovládaly území Mezopotámie
IndickáA)

FénickáB)

BabylonskáC)

TureckáD)

AsyrskáE)

ŽidovskáF)

27192

Otázka: 6

Označ, co se z Mezopotámie vyváželo
zemědělské produktyA)

kovyB)

dřevoC)

27189

Otázka: 7

jak se psalo v Mezopotámii
hláskovým písmemA)

klínovým písmemB)

hieroglyfyC)

na papyrusD)

na hlíněné tabulkyE)

27194

Otázka: 8

kdo stál v egyptské společnosti nejníže
otrociA)

rolníciB)

kněžíC)

vojáciD)

řemeslníciE)

34924

Powered by EduBase 26.4.2011 14:16:16 1 of 4

www.dosli.cz



Egypt, Mezopotámie, Palestina, Indie, Čína 1

Otázka: 9

hrobky v Údolí králů se stavěly v období
Nové říšeA)

Střední říšeB)

Staré říšeC)

34928

Otázka: 10

jak se nazýval vládce Egypta

34923

Otázka: 11

pyramidy se stavěly v období
Nové říšeA)

Střední říšeB)

Staré říšeC)

34929

Otázka: 12

Napiš jméno řeky, která protéká Egyptem:

34922

Otázka: 13

Tutanchámon byl(o)
faraónA)

hlavní egyptský bůhB)

hlavní město starověkého EgyptaC)

34932

Otázka: 14

Jak a na co se psalo v Egyptě?
klínovým písmemA)

hieroglyfyB)

na papyrusC)

na zdi chrámů a hrobekD)

hláskovým písmemE)

na hlíněné tabulkyF)

34927

Otázka: 15

Označ správná tvrzení o starověkém Egyptě:
věřili v jednoho bohaA)

měli dobré znalosti z matematiky, geometrie a lékařstvíB)

věřili ve více bohůC)

často tam pršelo a bylo tam teploD)

své mrtvé Egypťané spalovaliE)

málo tam pršelo - muselo se zavlažovat F)

34931

Otázka: 16

Jak se nazývají města, na nichž se kdysi leželo hlavní město Nové říše Véset?
AlexandrieA)

ByblosB)

KarnakC)

KáhiraD)

GízaE)

LuxorF)

34930

Powered by EduBase 26.4.2011 14:16:16 2 of 4

www.dosli.cz



Egypt, Mezopotámie, Palestina, Indie, Čína 1

Otázka: 17

Označte názvy dvou částí starověkého Egypta:
VrchníA)

DolníB)

SeverníC)

SpodníD)

JižníE)

HorníF)

34925

Otázka: 18

Palestinu obývali ve starověku
MuslimovéA)

TurciB)

ŽidéC)

EgypťanéD)

27182

Otázka: 19

označ správná tvrzení, která platí pro Féničany 
v roce 1450př. n.l. dobyli EgyptA)

byli skvělí obchodníci a mořeplavciB)

na pobřeží Středozemního moře zakládali obchodní  osadyC)

vytvořili hláskové písmoD)

vytvořili klínové písmoE)

27184

Otázka: 20

Židé se od okolních národů odlišovali tím, že
používali klínové písmoA)

všichni uměli číst a psátB)

věřili ve více bohůC)

věřili v jednoho BohaD)

27183

Otázka: 21

Na území starověké Palestiny se dnes nachází
IzraelA)

TureckoB)

EgyptC)

IrákD)

27181

Otázka: 22

označ, co Číňané používali dávno před Evropany
papírA)

knihtiskB)

kompasC)

porcelánD)

hláskové písmoE)

27176

Otázka: 23

První státy v Číně vznikaly kolem řek
Chuang - cheA)

Tiang-šangB)

Jang-c´-tiangC)

GangaD)

EufratE)

27174

Otázka: 24

Číńané se proslavili látkou, kterou vyváželi do celého světa. Označ název látky a z čeho se vyráběla.
vlnaA)

brokátB)

bavlnaC)

hedvábíD)

sametE)

plátnoF)

lenG)

kukly bource morušovéhoH)

27175

Powered by EduBase 26.4.2011 14:16:16 3 of 4

www.dosli.cz



Egypt, Mezopotámie, Palestina, Indie, Čína 1

Otázka: 25

Která dvě velká náboženství postupně vznikla v Indii?
taoismusA)

židovské náboženstvíB)

hinduismusC)

islámD)

buddhismusE)

27178

Otázka: 26

Jednu věc, kterou začali používat v Indii, používáme dodnes. Označ co:
číslice desítkové soustavyA)

číslice šedesátkové soustavyB)

hláskové písmoC)

římské čísliceD)

obrázkové písmoE)

27179

Otázka: 27

Označ řeky, kolem kterých se rozvíjely civilizace v Indii.
EufratA)

IndangaB)

GangaC)

IndusD)

Chuang-cheE)

27177

Powered by EduBase 26.4.2011 14:16:16 4 of 4

www.dosli.cz


